PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.03.2010. № 95-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений в Порядок работы Экспертного совета по вопросам ведения Перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Мэра Северодвинска от 29.10.2009 № 286 (в ред. от 03.02.2010)

На основании предложений органов Администрации Северодвинска, в целях совершенствования работы Экспертного совета по вопросам ведения Перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок работы Экспертного совета по вопросам ведения Перечня муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением Мэра Северодвинска от 29.10.2009 № 286 (в ред. от 03.02.2010):
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: «1.2. Экспертный совет создается в целях обеспечения рассмотрения вопросов о включении (исключении) объектов муниципального недвижимого имущества в Перечень муниципального недвижимого имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).».
1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции: «1.3. Экспертный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 27.12.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ (в ред. от 27.12.2009) «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ (в ред. от 17.07.2009) «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Областным законом Архангельской области от 26.11.2008 № 621-31-ОЗ «Об отдельных условиях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Архангельской области или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Уставом Северодвинска, решением Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 34 (в ред. от 28.01.2010) «Об утверждении Положения о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование.».

1.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции: «2.1. Персональный состав Экспертного совета утверждается и изменяется постановлением Администрации Северодвинска.».

1.4. Абзац первый пункта 2.2 исключить.

1.5. Пункт 2.3 после слова «председатель» дополнить словами «Экспертного совета».

1.6. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1. Экспертный совет рассматривает вопросы о включении (исключении) муниципального недвижимого имущества в Перечень, руководствуясь частью 2 статьи 1, частью 1 статьи 49 и пунктом 21 части 2 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исходя из интересов населения муниципального образования «Северодвинск», сохранения экономической основы местного самоуправления на территории муниципального образования «Северодвинск», а также сохранения муниципального имущества, предназначенного для развития малого и среднего предпринимательства в Северодвинске, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
1.7. Пункт 3.2 исключить.

1.8. Пункты 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 исключить.

1.9. Абзац второй пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции: «- наличие в данном микрорайоне объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства с аналогичным разрешенным видом использования;».

1.10. Абзац четвертый пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции: «- наличие вступивших в законную силу актов контрольных и надзорных органов государственной власти в отношении арендатора муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень, касающихся использования помещения, предоставленного в аренду;».

1.11. Абзац пятый пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции: «- наличие вступивших в законную силу судебных актов в отношении арендатора муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень, связанных с нарушениями использования и эксплуатации арендуемого помещения;».
1.12. Абзац шестой пункта 3.2.4 после слова «арендатором» дополнить словами «муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень,».
1.13. Абзац седьмой пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции: «- режим работы арендатора на арендуемом муниципальном недвижимом имуществе, включенном в Перечень, не нарушающий тишины и покоя граждан в ночное время (с 22 часов 00 минут до 6 часов 00 минут следующих суток);».

1.14. Абзац восьмой пункта 3.2.4 после слова «арендатора» дополнить словами «муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень,».
1.15. Абзац девятый пункта 3.2.4 после слова «арендатором» дополнить словами «муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень,».
1.16. Абзацы десятый и одиннадцатый пункта 3.2.4 исключить.

1.17. Абзац двенадцатый пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции:                  «- арендатор муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень, является местным (г. Северодвинск) товаропроизводителем;».

1.18. Абзац тринадцатый пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции: «- наличие нескольких арендаторов муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень, на едином объекте муниципальной собственности, составляющей единицу учета в реестре муниципального имущества, а также наличие прав всех арендаторов указанного имущества на его выкуп в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.19. Абзац четырнадцатый пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции:                  «- содержание арендатором муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень, в соответствии с Правилами благоустройства и озеленения территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 25.01.2007 № 6 (в ред. от 29.04.2009);».

1.20. Абзац пятнадцатый пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции:                  «- наличие договоров субаренды, заключенных арендатором муниципального недвижимого имущества, включенного в Перечень.».

1.21. Предложение второе пункта 4.1 исключить.

1.22. В предложении втором пункта 4.3 слово «заблаговременно» исключить.

1.23. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции: «4.6. Арендатор муниципального недвижимого имущества уведомляется о времени и месте заседания Экспертного совета, имеет право присутствовать на заседании Экспертного совета при рассмотрении вопроса о включении (исключении) в Перечень арендуемого им муниципального недвижимого имущества для представления информации о своей деятельности (по желанию арендатора).».
1.24. Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции: «5. Рассмотрение вопросов о включении (исключении) объектов муниципального недвижимого имущества в Перечень».

1.25. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «5.1. Поступающие в Администрацию Северодвинска обращения арендаторов муниципального недвижимого имущества о включении (исключении) в Перечень направляются на рассмотрение в Управление экономики Администрации Северодвинска и КУМИиЗО Администрации Северодвинска для подготовки заседания Экспертного совета.».

1.26. Пункты 5.2 и 5.3 исключить.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и разместить его текст на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска (www.severodvinsk.info).
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам О.Н. Давиденко.
Мэр Северодвинска

              М.А. Гмырин